
COMUNE di CIRO' 
Provincia di Crotone 

ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N°34/2018 del Reg. Data 21/12/2018 

OGGETTO:	 Legge 23.12.2014 n. 190(art. 1 commi da 609 e 616, legge 190 del 
23 dicembre 2014) Piano di razionalizzazione delle società 
partecipate locali. 

L'anno duemiladiciotto, addì ventuno del mese di dicembre alle ore 19,30 in CIRO' 
nella solita sala delle adunanze consiliari. 

Convocato per determinazione del Presidente del Consiglio Comunale come da 
awisi scritti in data 17/12/2018 - prot. 6915, notificato in tempo utile al domicilio di 
ciascun consigliere ed agli altri organi preposti dalla legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in seduta pubblica sessione straordinaria di prima convocazione 
Risultano Presenti i Sigg.: 

N° COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

PALETTA FRANCESCO SINDACO X 
1. SCULCO MARIO Presidente Consiglio X 
2. DE FINE FRANCESCO Consigliere Comunale X 
3. ROMANO MARIO Consigliere Comunale X 
4. MAZZIOTTI GIUSEPPE Consigliere Comunale X 
5. CORTESE ENZA Consigliere Comunale X 
6. STASf GIOVANNA Consigliere Comunale X 
7. SCAROLA CATALDO SAVERIO Consigliere Comunale X 
8. MUSSUTO FRANCESCO Consigliere Comunale X 
9. COLUCCI CARLO Consigliere Comunale X 
10. DELL'AQUILA GIUSEPPE Consigliere Comunale X 
11. MARINO FRANCESCO Consigliere Comunale X 
12. ALOE MARIA Consigliere Comunale X 

TOTALE Presenti: Sindaco e N° 7 Consiglieri su N° 12 assegnati al Comune e N°12 
consiglieri in Carica-

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Presidente del 
Consiglio Dott. Mario Sculco, con l'assistenza del Segretario comunale Dott.ssa Rosina 
Pigneri. 



Si dà atto che il verbale non è stato registrato digitalmente, a causa di guasto tecnico 
e quindi il verbale della presente seduta consiliare è costituito dal testo redatto nel corpo 
delle deliberazioni, con i criteri tradizionali, dal Segretario comunale e sottoscritto dallo 
stesso e dal presidente, giuste le previsioni del regolamento del consiglio comunale. 

Il Sindaco relaziona il punto posto all'ordine del giorno riguardante il piano di 
razionalizzazione delle società partecipate dell'ente, successivamente da lettura 
dell'elenco delle società partecipate locali. 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Sentito il Sindaco 

Considerato quanto disposto dal D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione 
dell'art. 18, legge 7 agosto 2015 n. 124, che costituisce il nuovo Testo unico in materia di 
Società a partecipazione Pubblica (T.U.S.P.), così come da ultimo modificato con il D.Lgs. 
16 giugno 2017 n. 100; 

Richiamato il piano operativo di razionalizzazione già adottato ai sensi dell'art. 1, c. 612, 
legge 23 dicembre 2014 n. 190, con deliberazione di Consiglio comunale n.23 del 
03/05/2017 e confermato con delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 20109/2017.; 

Atteso che allo stato non è intervenuta alcuna variazione relativa alla predetta 
deliberazione e quindi si ritiene di riconfermare quanto già deliberato con le precedenti 
deliberazioni consiliari che costituisce aggiomamento ai sensi dell'art. 24, c. 2, T.U.S.P,; 

Visto il parere favorevole tecnico reso dal Responsabile dell'Ufficio Finanziario allegato 
alla presente; 

Vista la legge n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme e termini di legge 

DELIBERA 

10
- approvare e fare propria, in tutte le sue componenti, la narrativa che precede; 

Per quanto in premessa riportato: 

2.Di dare atto che, questo Ente a causa delle minime quote di partecipazione 
possedute, e, non detenendo il controllo su alcuna delle società dallo stesso 
partecipate, descritte nel prospetto allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, non ha potuto predisporre un piano di razionalizzazione 
della società senza detenere la maggioranza dei voti; 

3.Di demandare al responsabile degli affari generali la pubblicazione del presente 
atto sul sito web dell'Ente Sez. trasparenza; 

4.Di demandare al responsabile dell'ufficio finanziario l'invio alla a sez. Regionale di 
Controllo della Corte dei Conti del presente atto; 



IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Attesa l'urgenza di provvedere
 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme e termini di legge
 

Dichiara l'atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del d.lgs. n.
 

267/2000. 

Del che il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

Il Segretario Comunale
 
Dott.ssa Rosina Pigneri
 

~~ ~ 



Allegato delibera Consiliare n. 34 del 21/12/2018 

PARTECIPAZIONI MANTENUTE 

Progressivo Denominazione Tipo di partecipazione. Capitale € 
Quota 

Partecipazio 
ne Ente 

Partecipazione 
Ente 

Motivazione Della Scelta 

stretta necessarietà della società 

1 
AMENET 

CALABRIA 
Diretta €.90.407,OO €.353,00 0,39% alle finalità dell'ente e svolgimentc 

da parte della medesima di une 
~p.llp. 

.. , 
· dall'art. 4 

stretta necessarietà della società 

2 
Asmel Consortile 

a.r.l. 
Diretta n.d. €.439,O5 n.d. alle finalità dell'ente e svolgimentc 

fa parte della medesima di una 
i p.Ilp. 

. . , 
· dall'art 4 

stretta necessarietà della società 

3 G.a.l. a.r.l. Diretta n.d. €.200 N. 20 quote 311e finalità dell'ente e svolgimentc 
ja parte della medesima di una 
;p.llp. ::Ittivit~ lAJl · dall'art. 4 

4 

FLAG I Borghi 
Marinari dello 
Jonio Societa 
Consortile s.r.l 

Diretta n.d. €.200 N. 1 quote 

stretta necessarietà della società 
311e finalità dell'ente e svolgimentc 
~a parte della medesima di une 
~elle attività consentite dall'art. 4 



COMUNE DI CIRO' 
(Provincia di Crotone) 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

OGGETTO: Legge 23.12.2014 n. 190(art. 1 commi da 609 e 616, legge 190 del 23 
dicembre 2014) Piano di razionalizzazione delle società partecipate locali.. 

(art. 49 T.U. approvato con D.Lgs N° 267 del 18.08.2000) 

UFFICIO FINANZIARIO 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica -contabile ai sensi dell'art. 49 
T.U.-

Cirò li 20 dicembre 2018 



Il sottoscritto Responsabile del settore, 

ATTESTA
 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sul sito Web Istituzionale di 

questo Comune alla sezione Albo Pretorio On-line accessibile al pubblico (art. 32 c. 1 

D.lgs. 18/06/2009 n. 69) per 15 giorni dal ---.:.:Jl ~~~lID+l~-

Cirò, lì - ...:........::----U.l1.U.--2D19
 

E' copia conforme all'originale 

Cirò, lì _ 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Cataldo Capalbo 

Il sottoscritto Responsabile del settore, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

-è stata pubblicata sul sito Web Istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio On-Iine accessibile al pubblico, 15 giorni consecutivi, a partire dal 

1 7 GEN. ?fì1g 

D stata trasmessa in elenco tramite PEC Istituzionale in data 
capigruppo consiliari come prescritto dall'art. 125 del T.U. 

ai signori 

è divenuta esecutiva il ~04g 
perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

® perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.); ., 

Cirò, lì 1 7 GEN. ?n1q 

E' copia conforme all 'originale 

Cirò, lì _ 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Cataldo Capalbo 

~~O R E 


